gerais para implantação, execução, acompanhamento, controle e avaliação do Programa UPA 24 

horas no Estado de Minas Gerais.  

5. AD REFERENDUM: 

a) Subsecretaria de Redes de Atenção à Saúde: 

a.1) DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG Nº 5.491, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. Aprova a 

solicitação de 474 (quatrocentos e setenta e quatro) Unidades Móveis de Atendimento 

Especializado, no âmbito da Modalidade 3 do Componente Prestação de Serviços Especializados 

em Caráter Complementar do Programa Agora Tem Especialistas, divididas nas 3 tipologias: 

Tipologia 1 - Exames de Imagem, Tipologia 2 - Prevenção e Cuidado da Saúde da Mulher e